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£ SOBRAL

PREFEITU RA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacgao.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 83.358,73
Repasse Mensal: 8.934,55
Rendimento: 707,41
Depésito: 60,00
IOF: 0,00
IRRF: 29,00
Receita Total: 93.031,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) APARELHOS E UTENSILIOS |julho/2022 12/07/2022 3.979,40
DOMESTICOS
POLO (889010) INSCRIGAO CANGURU iulho/2022 07/07/2022 1.741,89 PEDIDO MEDALHAS
CANGURU
POLO (889010) INTERNET iunho/2022 14/07/2022 99,90
POLO (889010) LOCAGAO DE IMPRESSORA |julho/2022 11/07/2022 850,00
POLO (889010) MATERIAL DE EXPEDIENTE |julho/2022 13/07/2022 2.250,00
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 69,00
8.990,19

Saldo:

84.041,50

Paginaldel
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengéo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

JULHO- 2022




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N° Processo: Data Abertura:
P212001/2022 12/08/2022 - 10:56
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacgio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Maocinha Rodrigues

Observacgao:
PMDE REFERENTE AO MES DE JULHO 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

i SME/CJ 12&8!2022 -10:56 Mairla Azevedo De Lima




Escola Mocinha Rodrigues EF/ET
Endereco: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior
Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL - CE.
E-mail:mocinha.rodrigues@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:01.901.369.0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 12 AGOSTO 2022.

Do Conselho de Pais Professores ¢ Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para; Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral
Ref : Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagio de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
JULHO/2022.

.
) ol

J Presidente da Unidade Executora
Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N° 1007/2021 - DNS -3

SECRETARIO DE EDUCACAO K
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
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ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE

Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagiio de contas do PMDE REFERENTE A MES JULHO /2022, no saldo no
valor de R$ 9229328 (noventa e dois mil duzentos e noventa e trés reais e vinte oito centavos) sendo utilizado o valor de RS
8.990.19 (oito mil novecentos e noventa reais e dezenove centavos ), que sdo de parecer favoravel em razio de regularidade das
contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 12 de Agosto de 2022

= i

. RG- 2008862158-2

TERESINHA LIBERATO VIANA
(K . Jo Sk Ure 2004031014090
LILIA REGINA VASCONCELOS DA SILVA ’

1 X RG -2000097121453
MARIA DE FATIMA LINHARES

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Alo N*1007/2021 - DNS -3




CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | 003 | 00001411-4
Data: 11/08/2022 - 08:58
Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR

01/07/2022 000000 SALDO DIA

. 04/07/2022 000000 SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 062022 DB CEST P)
11/07/2022 727220 RESG AUTOM
11/07/2022 000000 SALDO DIA
12/07/2022 901184 CHEQUE SAC
12/07/2022 901185 CHEQ COMP
12/07/2022 901186 CHEQ COMP

RESG AUTOM

12/07/2022 727220

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

1.741,89 D
3.979,40 D

850,00 D

6.571,29 C

Saldo

0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
G;DO C
0,00 C
0,00C

69,00 D,

0,00 C

0,00 C

1.741,89 D

5.721,29 D

/ - 1"\‘

6.571 29 D
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12/07/2022 000000 S!-‘-;LDC'}I DiA
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 141744 CRED TEV
14/07/2022 901188 CHEQ COMP
14/07/2022 727220 RESG AUTOM
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 901187 CHEQ COMP
15/07/2022 727220 RESG AUTOM
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 000341 CRED TED

- 21/07/2022 990001 APL AUTOM
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 000000 SALDO DIA
27/07/2022 000000 SALDO DIA

| 28/07/2022 000000 SALDO DIA

29/07/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

60,00 C
2.250,00 D

2.190,00 C

99,90 D

99,90 C

8.934,55 C

8.934,55D

0,00 C

0,00 C

60,00 C

2.190,00 D

0,00 C

0,00 C

99,90 D

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

8.934,55C

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

0,00 C-

0,00 C

pp—
o

o Ml 1) -
ORI Y. e
£ £y

S
%

. ]
'PAG
/- »

-

-

R S

|
~
o f



ALX

R ——

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento

Julho/2022
Data de emissao: 05/08/2022
dministradora nderego NPJ da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasflia - DF .360.305/0001-04
nvestidor CPF/CNPJ
ONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNDAD 1.901.368/0001-38
Resumo Consolidado da Movimentagao Dados Consolidados da Tributagdo
Saldo Bruto Anterior ' B3.358,73C  Tipo de fundo: Renda Fixa (6800) Renda Varidvel (6813)
Aplicagtes 8.93455C  Rend. Base Trib. 126,82C 0,00
Resgates 8.830,180 R 29,00D 0,00
Resgate em Transito 0,00 IOF 0,00 0,00
Eventos 0,00 -
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 84.041,50C
Rendimento Bruto no Més T707.41C
Rentabilidade por Fundo
Mo Més No Ano Cola em: Cota em:
(%) (%) 30/06/2022 29/07/2022
AUTOMATICO RF 0,87 537 1,846138 1,862344
Movimentagao por Fundo
Conta -
0554.0003.000000001411-4 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab. Més
ALTOMATICO RF 8.934,55C 8.930,180 84.041,50C 70741C
Movimentagdo Detalhada
Conta _ 0554.0003.000000001411-4
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
5823 CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Histénco Valor RS Qide de Colas
1107 RESGATE AUT 69,000 37,382315
IRRF 0,21D
1OF 0,00
RENDIMENTO 0,83C
RENDIMENTO BASE TRB. 0,93C
12007 RESGATE AUT 6.571,29D 3.559,000827
RRF 21,04D
IOF 0,00
RENDIMENTO 91,84C
RENDIMENTO BASE TRB. 91,84C
14/07 RESGATE AUT 2.190,000 1.185,335202
RRF 741D '
IOF 0,00
RENDIMENTO 32 43C
RENDIMENTO BASE TRB. 3243C
15/07 RESGATE AUT 99,90D 54,053021
RRF 0,340
IOF 0,00
RENDIMENTO 1,52C
RENDIMENTO BASE TREB. 1.52C
2107 APLICACAD 8.934,55C 4.808,468697

Informagdes ao Cofista

Servico de Atendimento ao Colista

SAC Caixa: Enderego para Correspondéncia:

0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 et
Ouvidoria: Enderego Eletrénico: o A
DBO0-725-7474

http:/#fale-conosco.caixa.gov.briwps/portalfaleconosco
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; 3 SSOBRAI
COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAD DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS .
|eLoCO 1 - IDENTIFICAGAD
01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE JuLHOf 22
03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA Jo4 - NUMERO DO CNP)
COMNSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES _nr!ﬂ.uambgp.uu
05 - ENDERECO : Jos - Municipio Jo7 - ur
RUA: EVANGELINA SABOIA, 144 CONJ. JOSE LINHARES F. GOMES JUNIOR _uou_s_. _nm
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
SEELIETRARBMCL 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA [+) 10 - DEPOSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICACAD .:z__.zn.ﬂ._an gl NERERE TOUAL L
MES ANTERIOR (+) RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO - CUSTEIO CUSTEIO
RS 83.358,73| RS 8.934,55| RS -| RS a - | m$ 92.293,28
TE— N DE ESCOLAR |
13 - IRRF {-) 14- IOF (-) 15 - VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAQ i
CUSTEID CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
01/07/2022 A 31/07/2022 1POLD E 1 ANEXOS
RS 29,00 RS 1.576,00] RS 90.688,28
BLOCO 3 — PAGAMENTOS EFETUADOS
19- Item |20 - NOME DO FAVORECIDO 21 - CNPJ OU CPF ED_._M_“.WHH wﬂwﬂmmhﬂhﬂwﬁvﬁ “M _umn_mmz_ HH Depst “_m-..muuoncz_mzﬂw DATA M_”mp vpm»”_””n, 27 - VALOR (RS)
1|UPMAT BRASIL ; RECIBO 17/07/2022| so01184| 07/07/2022 1741,89
2|NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA 31.113.002/0001-10 PRESTACAD DE SERVICO NF 1728 11/07/2022| 901185 12/07/2022 3979,40
3|DB CEST TJ 69,00
4|A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME 21.535.796/0001-57 LOCACAD DE IMPRESSORA NF 1607 11/07/2022| go118s| 11/07/2022 850,00
5|CLEIDE GOMES MARTINS 04.772.058/0001-04 PRESTAGAD DE SERVICO NF 3971 | 11/o7/2022 | 901188| 13/07/2022 2.250,00
6|SOBRALNET TELECOMUNICAGAOES 01.300.487/0001-90 SERVICO DE CONEXAQ NF 201905 14/07/2022| c01187| 14/07/2022 99,90
7
F:
/ RS 8.990,19
]
BLOCO 4 ~ AUTENTICAGAO | i —
~ SOBRAL;12 DE AGOSTO DE 2022 FABIANA TORQUATO BRAGA b 1 e Bt
LBCAL'E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ?um_zb._u._ax DO DIRIGENTE OU{REPRE
] R
< :
‘Fabiana Torquato Braga
r

;. | . Diretora Escolar
Ato N* 1007/2021. DN . 3




Fabiana Torquarto Braga

01.901.x+*/*wik_38

Detalhes da Fatura

Pedido Medalhas Canguru 2022 (0 23186097)

Confira as opcdes de pagamento para esta fatura.

17/07/2022

R51.741.89

Subtotal R$1.741,89
De;{:ontu - P RS 0,00

Total R$1.741.89




CalXa ECOMOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap

188-795534987-4
87/ JuL /2822

LOT, 85,825175-9
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

[NST, EMISSORA: BANCO BRADESCO S/A

BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL
LINHA OIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS

2379338128 6000956 1688

97600250803 4 99490008174189

BENEFICTARID

NOME FANTASIA: TUGU INSTITUICAO DE PAGAMEN
RAZAD SOCIAL: TUGU INSTITUICAD DE PAGAMENT

CHPJ: 15,111,975/0001-54
BENEFICIARID FINAL

NOME FANTASIA: IUGU INSTITUICAO DE PAGAMEN
RAZAD SOCTAL: IUGU INSTITUICAD DE PAGAMENT

CNPJ: 15.111,975/00@1-64
SACADOR/AVALLSTA

NOME FANTASIA: - -

RAZAD SOCIAL: UPMAT ‘BRASIL
CNPJ: 30.128.782/0001-00

PAGADOR
NOME FANTASIA: FABIANA TORQUARTO BRAGA
RAZAD SOCIAL: £ABIANA TORQUARTO BRAGA

ChPJ: @1,501,369/0001-38

DATA DE VENCIMENTO: 17/JUL/ 20822
DATA DE PAGAMENTO: @7/JuL/2022
YALOR NOMINAL: 1.741,89
JUROS: a,ee
10F: 0,00
MULTA: @.0a
DESCONTO: 8,00
_ ABATIMENTO: 8,00
VALOR CALCULADD: 1.741,89
" VALOR DO PAGAMENTD: 1,741,89

TIPD DE PAGAMENTOD: ESPECIE
188-795534987-4

HORA DF 14:38:53 -

TERM B61487

TOTAL: R$1,

RECEBIDO:
BOLAO:

TELE SENA:
LOTERTA FEDERAL:

A RECEBER: R$1.

+ 85,825175-
TERMINAL: 61407 g

741,89
R$0,00
R$8, 00
R$0, 00
RS0, 0a
741,89




Comp. Banco Agimie €I Comn @ Sire Cheque n*
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e - . . MUNICIPIO DE SUBRAL
d’# & 3 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
o ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAM ENTAL
CNPJ: 01.801.369/0001
®

el

ORDEM DE COMPRA - 001/2022 - 01/07/2022

A EMPRESA
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA,,
Endereco: Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, Fortaleza - CE, CEP: 60.150-015.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, vénﬁo por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 009/2022, que tem por objeto a :",drﬂratar,-:é'o
de empresa para aquisicdo de Equipamentos e Material Permanente/Maquirias, Utensilios e
Equipamentos Diversos - Ventiladores de Parede, para atender as necessidades da Escola
Mocinha Rodrigues. Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagdo

Eletrénica n°® 2022/10869.
UNIDADE
VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO HEI:I;EDA QUANT. UNITARIO| TOTAL
VENTILADOR, CONTROLE
GRADUAL DE VELOCIDADE,
GRADE REMOVIVEL, 3 PAS, COR CAIXA 1.0
1 PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE UNIDAD.E 20 R$ 198,97 |R$ 3.979,40
01 ANO, TAMANHO 80CM, 110/220
VOLTS, PAREDE, CAIXA 1.0
UNIDADE -Marca: Ventisol
VALOR TOTAL R$ 3.979,40

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EVEF,
localizada na rua Evangelista Saboia, n* 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),.

no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Fabiana Torquato Brm
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EL-‘EF
CONTRATANTE

Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424
E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@gmail.com — INEP: 23186091 — Sobral-CE




Atestoqueo
(¢ MATERIAL
“{ ) SERVIGO
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Deste flﬂ-ume tn'fn' ebido e conferide.

Data
Assinatura:

RECEBEMOS DE NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO NF-s
N° 001728
[iata de recsbimento Identificacio & assinalra o0 recabedor - Séried
TContrals do Fisco '
- DANFE ;
P~ ‘ Documento Auxiliar :
e ® da Nota Fiscal |
i Eletrdnica
O-Entrada Chave de scesso
1
e ™ ":‘:;‘1“7 - 2322 0731 1130 0200 0110 5500 1000 0017 2813 0576 8662
B e o st SERE: 1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
one (85) 98161-0834 www.noobi.com.br - o S et adece ey i
noobi_contato@gmail.com : ou no site da Sefaz autorizadora
Nanrers da oporacho F-mlunmaam
Venda de mercadorias 323220043087654 11/07/2022 13:24:03
Wnscrepan Exudush o 1T}
06.773.386-7 ‘m‘m'ﬁ“' 31.113.002/000110 I
Destinatério/Remetente ;
L P S L
T [CNPJICPF ot Dala smissac
PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369/0001-38 ’ 11/07/2022
Enderego Bairro CEP Daia saida
Rua Evangelina Saboia, 144 Cidade Dr. Jose Eudides Ferreira Gomes Junior 62.031-222 11/07/2022
Municipeo Fonelfax - 3 Hora salda
Sobral (88) 3614-5424 CE 13:23:59
Faturas
[Nomero Vencimento Valor |Nimero [Vencimento Valor |NUmero cimento Valor
oo 10/08/2022 3.97940 | | |
“ mml?g
. Vakr do ICMS Base 0o chiculo do ICWIS Subst. | Valor 0o ICMIS Gubst. | Vakr do FCP 8T Valor 1ol Gos progulos
0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 3.979,40
Valor do freie Valor do seguro Desconto Outras despesas acessoras Valor do IP1 Valor tolal da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.979,40
Transportador/Volumes transportados
Nome N Pmraanils [P ANTY Placa do veiculo UF | CNPUCPF
oo :
Enderero [Momeimo [0 “[eceao Estaduan
Espace Peso bruto Peso liquido
1 Volume(s) ) 60,000 0,000
itens da nota fiscal
Cédigo|Descrigio do produtolservigo csosn|crop(unfatde | PT°|Prego totall BC ICMS|VIrICMS|VILIPI|%ICMS| %P1
Parede 60 Cm Mew Premium
TR t 3Pas Tesrasoed 4sod 5.109 Unpoooof 1989700 397049 00 0.0 0.0 0,00000.00
Calculo do ISSQON .
inscrcao Murvapal Vilor toAal dos serios e cliclo do 1SSGN Valor do ISSN
4912438 0,00 0,00 0,00
Dados adiclonals
Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R$ 758,08 (19,05%) Federais R$ 535,23 (13.45%)
Estaduais RS 222,85 (5.60%) . Fonte IBPT.
Pedido 1919, Coep 2022/10869
iOvdem de Compra 1/2 i
-
2 11/07/2022 13:24:40



NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10/ IE: 06.773.386-7

E-mail: noobi.contato@gmail.com | FONE: (85) 98161-0934
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150-015 - Fortaleza-CE

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi (emos) de PMS — CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA

RODRIGUES, a quantia de RS 3.979,40 (Trés mil, novecentos e setenta e
nove reais e quarenta centavos), correspondente a CE 2022/10869, de

acordo com a NF 1728, na referida data M 0312022

WEaRInatural

Assinatura
[31.143.002/0001-101
 "RAFAELP.P. MIOTA 051 -
'RUAPE. LUIS F &
[FORTALEZA . gE] vy
s _:1'_’“'\ i |
testo que 0 Y — -
MATERIAL : e > -
5.1.}::: i ik mpbibi s e, ol PAG ;3 :
Data: . ‘3 ~ : .
e
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  31.113.002/0001-10
Razdo Social:NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
Endereco: R PADRE LUIS FIGUEIRA 230 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60150-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagao Numero: 2022070202010098221609
Informacao obtida em 05/07/2022 09:20:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins ‘previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.113.002/0001-10 '

Certiddo n°: 5730550/2022

Expedig¢do: 17/02/2022, as 08:34:21 .

Validade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 31.113.002/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das ‘-Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
~ ATIVA DA UNIAO

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:12 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 22/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 536A.272F.BC46.B5C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



m Fortaleza
ey PREFEITURA )
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N® 2022/94332

CPF/CNPJ: 31.113.002/0001-10
Nome ou Razao Social: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Endereco: R PDE LUIS FIGUEIRA 230 *** CENTRO CEP 60150-015

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualguer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagao vigente.

Fortaleza, 25 de Abril de 2022 (09:31:46)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada no enderego eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

vilida até 24/07/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAQ EMITIDA VIA INTERNET 8 i T
http://www_sefin.fortaleza.ce.gov.br . . nb\G fk -
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202211004711

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdao Estadual:
067733867

CNP] / CPF:
31113002000110

RAZAO SOCIAL:
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/05/2022 AS 11:33:43
VALIDA ATE 25/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



R, ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001607
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS "
Dala de Geragdo 11/07/2022 Competéncia JUL/2022 N° da NFS-e Substituida 0 '
N° do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razéio Social_|A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | =+
Enderego |AVN B, 651 - COHAB I -
CPFICNPJ _|21535796/0001-57 | insc.Municipal 14591 [ur]ce  Tinsc. Estadua [o

Cidade|SOBRAL | c.E.P[62050820 | Comp]| [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Raz&o Social CONSELHO DE PAIS PROF.E COM. DA ESCO. DONA MOCINHA E-mail

Enderego COM RUA EVANGELINA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 01.501.369/0001-38 Insc., Municipal 1] Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL

1 LOCAGAD DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF AQ MES DE JUNHO 1,00 a76.20 876,29

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
1401 11401/475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO ciIviL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | cormns | 000| inss 000 | csu | 000| wre | . o0
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 876,20 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 876,29
{-) Desconte Incondicionada 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,29
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 26,29 y8jseidgx ISS a Reter (%)Sim ( ) N&o
(=) Valor Liquido 850,00 hittp://www.sobral.ce gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
WFORMAGOES ADICIONAIS
F
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 11/07/22 11:19 ' Hora da emissSo:  A1:{aiseh /1A
PAGO: ff 103522 .=
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

~ Fone 999301108 / 3111-3699
+ CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 850,00

_ Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF E COM. DA ESCOLA
- DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOD E
CINQUENTA REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1607 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, /f DE Wéﬁ’ DE 2022.
d

ANATANA AGUIAR

r21.535.796,000

7=571
A.DEAGU'AR SOUSAZIREL|.ME
Av. B (C! COHAB i), N° 651

Cohab 11 - CZP: §2,050-820

LsoBrAL CE |

Atesio que 0 R i o 4
{ | MATERIAL 2
JXT SERVIGO
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11/07/2022 11:37

- Consulta Regularidade do Empregador,

CAIX

A ECONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO €AVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/06/2022 a 19/07/2022

Certificagdo Niumero: 2022062002312196400313
Informacgao obtida em 01/07/2022 11:05:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins ‘previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/johin_{Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregudor,huﬂl



file:/fIC: Msars.‘]ohn_fDeslimpl'CERTl DAD ATUALIZADAS/consultarPdf.himl

11/07/2022 11:37 l . . . consultarPdf.html

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202211971088

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

méﬁ‘rfﬂ_{_:g_;iﬂ DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
| | s s e e e e s sk e e e e e o o o ol o e s o o o sl e e o o o ofe ok o o o o o o ool ol o ok o o o ook o e e s sl ol e ok ol R ok o

'|CNPJ / CPF:
: 21535796000157

'|RAZAQ SOCIAL:

s s o s o s ok o s o ok o o o o o ok o o o e ok o s o ke ok ol s e e ol o o e ke ok ok ok e ok ok ol ok sk ok sk R o ok R R R R R R ok R R o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOQUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das ‘Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd@o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessopas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagédo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forga execu?fva.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimento Natureza juridica
0000003812/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dol(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direitoc de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacgdo desta certidioc estd condicionada a verificagdc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esla certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissdo
. VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDACAO 0000003812




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA -
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou.objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/1 0/2014.,
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2022.

Caodigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-l". E_'_]‘C\G j% l' .
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\ . umcimo DE SOBRAL

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAI;AO
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
- CNPJ: 01.901.369/0001

P
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ORDEM DE COMPRA - 003/2022 - 11/07/2022

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS,
Enderego: Rua Monsenhor Holanda, N° 1300, bairro Centro, CEP: 62.200-000, Nova Russas

-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAIJSERVIGO, referente ao Contrato n° 004/2022, gque tem por objeto a contratagéo
de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Expediente para atender as necessidades
da Escola Mocinha Rodrigues. Pagos com ‘recursos do PMDE, referente ao Resultado da
Cotacgdo Eletrénica n® 2022/00136.

UNIDADE
VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE QUANT.
45 MEDIDA UNITARIO| TOTAL
143863-Papel, alcalino Ad,
gramatura 75g/m2, alta alvura,
dimensoes 210 X 297mm
.| RESMA
embalagem em material
L impermeavel, com identificacac do %8E1H5AUSD L L L0
produto, marca do fabricante,
embalagem 1.0 resma - Obs: Resma
com 500 folhas.. MARCA: report
VALOR TOTAL R$ 2.250,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EIVEF, - -
localizada na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),
no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente, ~

- |
{1 | =
\—11. i p 5 L Ca E;:*F"ii_j i\n‘w4 (] S
Fabiana Torquatn Bragd - . e
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EI/EF ;ﬁ:ﬁ:‘;ﬂ:ﬁg}‘ ;;;'Bg;tar OrELERE SOMES
CONTRATANTE "

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla vS
ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PF A1, cn=CLEIDE GOMES
MARTINS:BB520102387 jainns

Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424
E-mail:. mocrnhamdngues seducsobra!@gmaﬂ com INEP.23186091 — Sobral-CE

- -
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RECEBEMOS DE CLEIDE (ROMES MARTINS ME 05 PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDIC ADO A0 LADG

EMISSAO. 1107/2022 - DEST . REM - CONS DE PAIS PROF E COM DA ESC. DONA MOCINHA RODRIGLES - VALOR TOTAL RS 2 250.00

AT A DE RECEBIMENTO IDENTIFIC AL AD E ASSINATURA [0 RECEBEDOR

IBESTIFIC AL AD DO EMITENTE

CLEIDE GOMES MARTINS ME

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONIC A

: 300 - g
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 0 - ENTRADA I

®os CENTRO - CEP62200-000 - NOVA RUSSAS - 1 - SAIDA
° CE =
TEL: (B8199443-8005 N° 000003971 1.1 /1
. SERIE 001

"
NATLRESA DE OPERACAD

Venda merc. adg. rec

PSORICAD ESTADU AL

067184081
DESTINATARIO { REMETENTE

I\U.ill('il}FiTM\l"-\l D0 SUBST. TRIB

NF-e
- N® 000003971
SERIE 001

L L

CHAVE DE ACESSO
2322 0704 7720 5800 0104 3500 1000 0039 7119 1648 5627

Consulia de amtenticidade no portal nacional da NF-¢
www nfe.fazenda gov. br portal
ou no sie da Sefaz Aworizadora
PROTOCOLO DE ALTORIZACAD DE USO

323220043063155 11/07/2022 11:45:10
UNPIICPF

04.772.058/0001-04

DATA DA EMISSAD

NOME - RAZAO SOCIAL CRP) CPF
CONS DE PAIS PROF E COM. DA ESC. DONA MOCINHA RODRIGUES 01.901.369/0001-38 11/07/2022
FNDFRECO BAIRRD  DISTRITO CEP DATA SAIDA * EXTRADA
R EVANGELINA SABOIA. 144 CIDADE DR. JOSE EUCL 62031-222 11/07/2022
NIUNICTRRY FONE / FAX UF INSCRIC AQ ESTADLUAL HOILA DA SAIDA
SOBRAL '. - CE )

CALCLLO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO HOMS VALOR DO WS BASE CALC ICMS SUBST W ALDR DD BOMS SUBST VALOHR TOTAL DS PRODUTOS
0.00 0,00 0.00 0.00 2.250,00
\ALGR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP AUESS AL DO 1) VALDR TOTAL DA NOTA
: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.250.00
TRANSPORTADOR / YOL MES TRANSPORTADOS
RALAD WAL FRETE POR CONTA TODIED ANTT PLACA DO VEICLLD LF CNPI/CPF
3 - PROPIREMT >
ESDERECD AL A TPIO LT INSCRIG A0 CST ADL AL
QU ANTIDADE ESPECIE SEART A WNLMERAL A PES{) ARLTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS
£ODIGO DO . v VALOR VALOR BASE VALOR  VALDR _ ALIQUOTAS
PROD: / SERV, DESCRICAC DO FRODUTO / SERVICO NCM/SH CSOSN CFOP UNID  OUANT  \Wldlo  DEGCONTO ~ LIGUIDD  CALCIOMS  LEMS LPL Ticks B
so1e1 * PAPEL ALCALIND A4 75GM2 ALTA ALVURA 48025810 0500 5403 RES 150,00 15.00 000 225000 0.00 0.00 000 000 000
RESMA REPORT
Alesto que o .
ATERIAL L -

) SERVIGO

‘este d ebido e

‘ata :.é!‘| ’ conferido.
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RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 . ®ee
CGF: 06.718.408-1

? B l $AServicos, :
INSC. MUNICIPAL: 116
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O IGDADGS o

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

R$ 2.250,00

CONS. DE PAIS, PROF. E COM. DA ESC. DONA MOCINHA
Recebemos do(a) RODRIGUES

a quantia de RS R$ 2.250,00|(DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

referente a aquisigdo de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3971 emitida em segunda-feira, 11 de julho de 2022

Nova Russas, _& de 4«_[,(,{ A’/O de 20 2

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME

Assinado de forma djgltal por CLEIDE GOMES Banco do Bradesco
MARTINS:88520102387 Agéncia: 5440
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Conta corrente n2, 468-5

Multipla v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, clnd Bomme Kithne= ME
cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387 &, Banco 46 Beadi]
!S\S nr-gg, & \ARIEDADES i . Agéncia: 1409-5

CLE S TR . Conta corrente n2, 31.303-3

-"\n ws Lt £ -;

Rua “-' Mot § Whtas inie :Fyﬁ_! .

Dados para pagamento:

PANN 1\3 - W, Ceivy e Hugsas - Ceard
O Alesto que o R I o
A MATERIAL S vl
{ ) SERVIGO
Deste mento fol recebido e conferl
Data:&!wl W ey
Auina!ura:—m

V&

~mwmwnummh Telefone: 88 994438995 - \
; (j‘l* /
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E . Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

-T'lgﬂ'.‘ o

R s N° 2022000087

Razéo Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO 62200000

Localizado RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Enderego

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Reguerimenta Natureza juridica
2022000087/2022 Pessca Juridica

Documento
C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04

CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econfmico acima especificado
qgue vierem a ser apuradas, € certificadoc que ndc constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Sobre Servigo de Qualguer Natureza (ISS) e demais Taxas, administrado pelo Departamento de
Administracdc Tributdria, e para constar fol emitida essa CERTIDAC NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 01 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 28/09/2022
COD. VALIDACAQ 2022000087 ,



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITO.".-‘L RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional.(CTN), oy objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certidao esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2f10!2014
Emitida as 15:46:51 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: 4E0E.5D4D.B3EE.F767

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



P4gina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n°: 20799333/2022

Expedig3o: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 04.772.058/0001-04, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentes, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3oc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Pdblice do
Trabalho, Comissdo de Conciliag@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executgiva.

Dividas e sugestfes: cndt@tst.jus.br



02/07/2022 08:00 ' ht!ps:ﬂinlernel-cnnsuItapubli{‘:a .app-.f,.sefaz.oe.gov.brfcer‘tl daonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=047720.

)

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202213804669

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067184081

CNPJ / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07 /2022 AS 08:00:32
VALIDA ATE 31/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

o i )

A ¢

™

https:/iinternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDeved oFZ&cndngaDeveﬁolmﬂd??mﬁBﬂ 00104
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02/07/2022 07:59

Consulta Regularidade do Empregador

CAI*XA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.772.058/0001-04

Raz30 Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME
Enderego: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022

Certificagdo NOmero: 2022062701050719189519
Informacado obtida em 02/07/2022 07:59:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https:/icansulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES LTDA

Enderen:o Rua do Atacado, 701 Atras do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

€ SOBRAWNET

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricdo Estadual:

Numero Documento Fiscal: 000.201.905
Série; M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

0697409-41 Pdagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
E?@‘é’ﬂ’é’éﬁ,ﬁi‘i{ééﬁﬁ“&” o. 48794-1 Junho/2022 14/07/2022 06/2022 15/07/2022
Rua Evangelina Saboia, 144 Depois
do Hospital Regional
Cigade Dr José Euclides Ferreira
Gomes Junior - Sobral - CE
Fone (88)36145424 Valor R$
CPF/CNP) 01.901.369/0001-38 R$ 99,90
Inscricao Estadual
EDiscﬁmina:iﬂ de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitéario Tntal‘
Adendo: BRMTKELA - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
‘Fslgr';:fg[?; r&gpﬁumcacao Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 99,90 30,00% R$ 99,90 RS 99,90
Subtotal R% 99,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: d59e.2660.c02c.19d7,.b6de.da93.7117.23a0

Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
. 99,90 R$ 29,97
Observacoes Canais de Relacionamento

' Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-91%-1000
Fonte: IBPT Chave D3C559 Central de atendimento: (88)36113134
Tributos Aprox.: E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 13,44 (13.45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
Atesto que © 'I T, I v

| MATERIAL o8,
,‘gsemmo T—

yod 1} %

eainatiiral



S SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNI A RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$99,90
=g = — 0800911 1000
QJE’H&L o CNPJTD!.300.487.-'0[101~QUCUF'.{J(;.‘J'.I‘4.U‘J4—!
FINANCEIRODGSOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sria).  CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID.
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Noventa e nove. reais e noventa centavos XXXXXXXXXXX

a importdncia de
fxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXKXX){XXXXXXXXKXXXXKXXXXX

MENSALIDAD,E REF ESENTCE ACESSO A INTERNET VENC]MENTO 15!&7&0221.
Rt . 'f. %

Referente a:

__{r

i

pelo que firmamos o presente recibo.
Sobral-CE 14 de Julho de 2022.
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M.W.TELECOM LTDA - ME
Rua: Marginal, 1218 — Jerénimo de Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep:62.044-270 — Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho de Pais Professoreé e Comunidade da Escola Mocinha
Rodrigues .

ITEM SERVICO A |

ik

Fornecimento de link de acesso a internet, destinado a
01 Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola 1 129 90
Mocinha Rodrigues . '

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 24 de Maio de 2022.

@,@G;.@zl.m\-/
7

M.W.TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

o YR
(LY

o
Loliee - H h" ",
M. W.TELECOM — Rua Marginal , 1218 — Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce - Fone/Fax: (88) 3613:3065. e
CNPJ: 09.122.198/0001-50 s

y
il
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SOoOBRrRANE T

Sobral, 25 de Maio de 2022.

Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola

Mocinha Rodrigues.

Proposta de Pregos

i VALOR
TEM | . DESCRICAO PR Mensal
£ ‘*,’iﬁ; T s e q 4 (R$)
Fornecimento de servi¢o de conexdo a rede de
1 internet com velocidade de 400 Mbps no més de 1 R$ 99,90
JUNHO/2022.

validade da Proposta: 90(Noventa) dias.

- ; g
"~ '\I AATIAARA .Y

\
il

Sabralnet Semme TalanwnqﬂgqagéesLtda Me

BEgg vvin ‘\

El mgﬂ
CNPJ: 01. 300. 48?,"00(}1 -90 3
’ SobralNet Servigos e Telecomunicagoes - Rua Menino Deus, 430 - Sobrq.l';-,C'e-_
L™ CNPJ: 01.300.487/0001-90 =
',s-'



SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

ORCAMENTO

- Val

l Descrigdo Quant. : or Valor Total
| : . Unitario

I

I

! Prestacdo de servigos de acesso a internet de

| 400 Mbps. 1 R$114,90 R$114,90

[

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 26 de Maio de 2022

50..,

\_

SOL TELECOM COMERCIO DE TE{EFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, /N, Centro - Canindé/Ce 62,700 - 000

(88)3613-3065



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS:-E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS) =

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®: 4302062/2022

Expedicgdo: 03/02/2022, &s 08:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trébalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estido atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). )
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE .

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag8o das ‘pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, -a
emolumentos ou a recolhimentos determ;nados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdo Prévia.



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA '
N 0000000692

Razao Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONGMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000150 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOE - S‘OBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Conlribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA D2 . " C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDOQ CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Reguernmento Nalureza juridica
0000000692 /2022 Pessoa Juridica
‘ CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

Zconfdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relativo & Inscriqdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
¢ida vinculada a Empresa acima.

A4 Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva ho direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormentce venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certidido estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esla cerliddo & valida por 090 dias contados da dala de emisséo
VALIDA ATE: 23/07/2022
COD. VALIDAGAQ 0000000692




SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

PREFEITURA DE SOBRAL

VALIDACAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 0
DATA DE EMISSAO: 25/04/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 23/07/22

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

N°: 2022/0000000692

1.300.487/0001-90

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14
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hitps (lconsulta-crf.caixa gov.br/consultacriipages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243 : . d

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022070200480557910714
Informacdo obtida em 04/07/2022 10:38:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov_.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001 .

Inscricao Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF: |
01300487000190

'RAZAO SOCIAL:
!SOBR.-\INE'I' SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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